
ASSESSORADU DE SOS TRABALLOS PUBLICOS

ASSESSORATO DEI LAVORI PUBBLICI

1/9

il Decreto dell’Assessore degli Affari Generali, Personale e Riforma della Regione n.

2012/23 del 10 giugno 2021, con il quale all'ing. Maurizio Pellegrino sono  state

VISTO

le Leggi Regionali 17 febbraio 2021, n. 4 e n. 5, rispettivamente di approvazione della

“Legge di stabilità 2021” e del “Bilancio di previsione triennale 2021-2023”;

VISTE

la D.G.R. n. 16/7 del 14/04/2015 contenente le direttive di applicazione dei principi di

cui al Titolo I del D.Lgs. n. 118/2011;

VISTA

il D. Lgs n. 118/2011 “Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili

degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma

degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42” e s.m.i;

VISTO

la Legge Regionale 2 agosto 2006, n.11, recante “Norme in materia di

programmazione, di bilancio e di contabilità della Regione Autonoma della Sardegna,

con particolare riferimento all’art. 36, comma 2;

VISTA

la Legge Regionale n. 31 del 13 novembre 1998 e s.m.i., concernente la disciplina

per il personale regionale e dell’organizzazione degli uffici della Regione e, in

particolare l’articolo 25 che assegna ai Direttori di Servizio il compito di adottare gli

atti e provvedimenti amministrativi e l’esercizio del potere di spesa;

VISTA

la Legge Regionale 7 gennaio 1977, n.1 e ss.mm.ii., recante “Norme sull’

organizzazione amministrativa della Regione e sulle competenze della Giunta, della

Presidenza e degli Assessori regionali”;

VISTA

lo Statuto Speciale per la Regione Autonoma della Sardegna e le relative norme di

attuazione;

VISTO

IL DIRETTORE

Legge 9 gennaio 1989, n. 13 e Legge regionale 30 agosto 1991, n. 32.Concessione

di contributi per la realizzazione di opere direttamente finalizzate al superamento e all’

eliminazione di barriere architettoniche negli edifici privati. Edifici Ante 1989. Prima

Liquidazione delle risorse ai comuni annualità 2021. Cap SC08.6581 - Esercizio

2021. CUP G99J21005760003 e altri.

Oggetto:

08-01-00 - Direzione Generale dei Lavori Pubblici
08-01-07 - Servizio edilizia residenziale (SER)
ID Provvedimento: 370361

DETERMINAZIONE n. 0001229 Protocollo n. 0027249 del 02/09/2021



ASSESSORADU DE SOS TRABALLOS PUBLICOS

ASSESSORATO DEI LAVORI PUBBLICI

2/9

le note n. 22888 del 16/07/2021 e n.  23275 del 20/07/2021 con le quali questo

Servizio ha richiesto ai comuni la tempestiva trasmissione dei CUP precisando che  la

mancata trasmissione non avrebbe consentito la liquidazione delle risorse;

VISTE

che l'impegno assunto con determinazione n. 21328/973 del 01/07/2021, necessità di

essere sanato in quanto privo dei codici CUP (Codice Unico di progetto);

CONSIDERATO

la propria determinazione n. 21328/973 del 01/07/2021 con la quale è stata

approvata  la graduatoria regionale definitiva per l’annualità 2021 (Edifici Ante 1989)

ed è stato  assunto l’impegno dei contributi a favore dei comuni destinatari del

finanziamento regionale 2021;

VISTA

la disponibilità dello stanziamento di € 6.337,32 sul capitolo SC08.8510

“Erogazioni  alle amministrazioni comunali delle economie dei fondi statali

finalizzati all'abbattimento delle barriere architettoniche e (L.9 gennaio 1989, n. 13)",

derivante dalla reiscrizione dell'avanzo vincolato;

VISTA

la disponibilità dello stanziamento di € 1.616.234,54 sul capitolo SC08.

6581  “Contributi ai comuni richiedenti per la realizzazione di opere direttamente

finalizzate  al superamento e all'eliminazione di barriere architettoniche negli edifici

privati", derivante dalla reiscrizione dell'avanzo vincolato;

VISTA

la LR 32/1991 “Norme per favorire l’abolizione delle barriere architettoniche”, che

autorizza l’Amministrazione regionale a disporre annualmente finanziamenti

aggiuntivi agli stanziamenti statali assegnati ai sensi della predetta legge n. 13 del

 (art. 18, comma 3);1989”

VISTA

la L 13/1989 “Disposizioni per favorire il superamento e l'eliminazione delle barriere

architettoniche negli edifici privati”, che istituisce il “Fondo speciale per l'eliminazione

e il superamento delle barriere architettoniche” (art. 10);

VISTA

che il titolare del centro di responsabilità competente non si trova in conflitto di

interessi ai sensi dell'art. 6 bis della L. 241/90 e degli articoli 14 e/o 15 del "Codice di

comportamento del personale della Regione Autonoma della Sardegna, degli Enti,

delle Agenzie e delle Società partecipate”, approvato con D.G.R. n. 3/7 del

31.01.2014;

ATTESTATO

conferite le funzioni di Direttore del Servizio Edilizia Residenziale presso la Direzione

Generale dell’Assessorato dei Lavori Pubblici;



ASSESSORADU DE SOS TRABALLOS PUBLICOS

ASSESSORATO DEI LAVORI PUBBLICI

3/9

La presente determinazione è trasmessa alla Direzione Generale dei Servizi

Finanziari per la sua esecuzione e all’Assessore dell’Assessorato dei Lavori Pubblici,

ai sensi dell’art. 21, comma 9, della Legge Regionale 13 novembre 1998, n. 31.

                                                                                                   Il Direttore del Servizio

ART.3

È disposta la liquidazione e autorizzato il pagamento di € 308.096,15 sul

capitolo  SC08.6581 (CDR 00.08.01.07, PDCF U.2.03.01.02.003, CO.GE:

E232001700), come  riportato nella tabella contabile allegata alla presente

determinazione per farne parte integrante e sostanziale;

ART. 2

La determinazione SER n. 21328/973 del 01/07/2021 è integrata con i codici CUP dei

Comuni riportati nella tabella allegata ed è conseguentemente sanata relativamente

ai relativi impegni riportati nella medesima tabella;

ART.1

DETERMINA

di poter procedere alla liquidazione e all’autorizzazione del pagamento di

complessivi € 308.096,15, sul capitolo SC08.6581. ;

RITENUTO

l’urgenza di provvedere alla liquidazione degli importi il cui impegno è stato

autorizzato a favore dei comuni che sinora hanno trasmesso i CUP, rimandando le

successive liquidazioni a favore de restanti comuni ad avvenuta trasmissione del

CUP;

VALUTATA

di aver adempiuto agli obblighi di cui all'art. 26 del DLGS 33/2013 come risulta dalle

schede allegate alla presente;

ATTESTATO

che i Comuni di Abbasanta e Gergei hanno comunicato, con note acquisite

al  protocollo, rispettivamente ai nn. 25166 del 05/08/21 e 23433 del 21/07/21,

gli  avvenuti decessi dei beneficiari nn. 512 e 210 e che si darà corso al relativo

disimpegno con successivo atto; 

DATO ATTO

che nel sistema contabile, relativamente ai comuni che hanno trasmesso il CUP,

risulta che il medesimo codice è stato correttamente associato al relativo impegno

contabile;

RILEVATO

che, per dare tempestivo riscontro alle esigenze degli utenti finali (portatori di

disabilità) occorre procedere urgentemente alla liquidazione dei comuni che sinora

hanno adempiuto alla trasmissione dei CUP riportati alla tabella allegata;

CONSIDERATO



ASSESSORADU DE SOS TRABALLOS PUBLICOS

ASSESSORATO DEI LAVORI PUBBLICI

4/9

                                                                                                    ing. Maurizio Pellegrino



ASSESSORADU DE SOS TRABALLOS PUBLICOS

ASSESSORATO DEI LAVORI PUBBLICI

5/9

Numero Doc 

Impegno

Posizione 

Impegno
Capitolo

Centro di 

Responsabilità
Importo

Importo 

Netto
Causale Descrizione Fornitore Codifica PCF Modalità Pagamento IBAN CUP

Data 

Registrazione

3000200909 2021
SC08.

6581
00.08.01.07 8.269,27 8.269,27

L 13/89 Edifici Ante 

1989 - anno 2021
COMUNE DI ABBASANTA

U.

2.03.01.02.003

ACCREDITO TESORERIA 

PROVINCIALE STATO PER TAB A
IT55Z0100003245523300305792 G99J21005760003 02/09/2021

3000200911 2021
SC08.

6581
00.08.01.07 6.088,11 6.088,11

L 13/89 Edifici Ante 

1989 - anno 2021

COMUNE DI 

AIDOMAGGIORE

U.

2.03.01.02.003

ACCREDITO TESORERIA 

PROVINCIALE STATO PER TAB A
IT25A0100003245523300305793 E14E21003710009 02/09/2021

3000200917 2021
SC08.

6581
00.08.01.07 3.198,71 3.198,71

L 13/89 Edifici Ante 

1989 - anno 2021
COMUNE DI ASSEMINI

U.

2.03.01.02.003

ACCREDITO TESORERIA 

PROVINCIALE STATO PER TAB A
IT77C0100003245520300069587 B59J21007460002 02/09/2021

3000200921 2021
SC08.

6581
00.08.01.07 7.943,81 7.943,81

L 13/89 Edifici Ante 

1989 - anno 2021
COMUNE DI BAULADU

U.

2.03.01.02.003

ACCREDITO TESORERIA 

PROVINCIALE STATO PER TAB A
IT51I0100003245523300305804 G38I21000740009 02/09/2021

3000200923 2021
SC08.

6581
00.08.01.07 3.782,71 3.782,71

L 13/89 Edifici Ante 

1989 - anno 2021
COMUNE DI BESSUDE

U.

2.03.01.02.003

ACCREDITO TESORERIA 

PROVINCIALE STATO PER TAB A
IT29J0100003245522300305724 D88I21000250009 02/09/2021

3000200929 2021
SC08.

6581
00.08.01.07 5.392,67 5.392,67

L 13/89 Edifici Ante 

1989 - anno 2021
COMUNE DI BOSA

U.

2.03.01.02.003

ACCREDITO TESORERIA 

PROVINCIALE STATO PER TAB A
IT69E0100003245521300072266 E68I21000160008 02/09/2021

3000200941 2021
SC08.

6581
00.08.01.07 1.348,00 1.348,00

L 13/89 Edifici Ante 

1989 - anno 2021

COMUNE DI 

CARLOFORTE

U.

2.03.01.02.003

ACCREDITO TESORERIA 

PROVINCIALE STATO PER TAB A
IT87O0100003245520300187447 H58I21002380002 02/09/2021

3000200943 2021
SC08.

6581
00.08.01.07 3.540,30 3.540,30

L 13/89 Edifici Ante 

1989 - anno 2021
COMUNE DI CASTIADAS

U.

2.03.01.02.003

ACCREDITO TESORERIA 

PROVINCIALE STATO PER TAB A
IT43Q0100003245520300305559 D63D21003500002 02/09/2021



ASSESSORADU DE SOS TRABALLOS PUBLICOS

ASSESSORATO DEI LAVORI PUBBLICI

6/9

3000200957 2021
SC08.

6581
00.08.01.07 5.383,74 5.383,74

L 13/89 Edifici Ante 

1989 - anno 2021
COMUNE DI GERGEI

U.

2.03.01.02.003

ACCREDITO TESORERIA 

PROVINCIALE STATO PER TAB A
IT04I0100003245521300305651 F29J21005040002 02/09/2021

3000200958 2021
SC08.

6581
00.08.01.07 1.250,00 1.250,00

L 13/89 Edifici Ante 

1989 - anno 2021
COMUNE DI GESICO

U.

2.03.01.02.003

ACCREDITO TESORERIA 

PROVINCIALE STATO PER TAB A
IT21Q0100003245520300305567 H38I21002210009 02/09/2021

3000200961 2021
SC08.

6581
00.08.01.07 8.063,42 8.063,42

L 13/89 Edifici Ante 

1989 - anno 2021
COMUNE DI GONNESA

U.

2.03.01.02.003

ACCREDITO TESORERIA 

PROVINCIALE STATO PER TAB A
IT40X0100003245520300187486 H78I21001920002 02/09/2021

3000200964 2021
SC08.

6581
00.08.01.07 8.267,92 8.267,92

L 13/89 Edifici Ante 

1989 - anno 2021
COMUNE DI GUASILA

U.

2.03.01.02.003

ACCREDITO TESORERIA 

PROVINCIALE STATO PER TAB A
IT68N0100003245520300305572 H19J21006180002 02/09/2021

3000200973 2021
SC08.

6581
00.08.01.07 20.280,79 20.280,79

L 13/89 Edifici Ante 

1989 - anno 2021
COMUNE DI LAERRU

U.

2.03.01.02.003

ACCREDITO TESORERIA 

PROVINCIALE STATO PER TAB A
IT92R0100003245522300305748 J58I21000240009 02/09/2021

3000200980 2021
SC08.

6581
00.08.01.07 9.762,43 9.762,43

L 13/89 Edifici Ante 

1989 - anno 2021
COMUNE DI MARRUBIU

U.

2.03.01.02.003

ACCREDITO TESORERIA 

PROVINCIALE STATO PER TAB A
IT46W0100003245523300189338 I69J21004170002 02/09/2021

3000200983 2021
SC08.

6581
00.08.01.07 7.245,18 7.245,18

L 13/89 Edifici Ante 

1989 - anno 2021

COMUNE DI 

MOGORELLA

U.

2.03.01.02.003

ACCREDITO TESORERIA 

PROVINCIALE STATO PER TAB A
IT73L0100003245523300305818 B98I21001010002 02/09/2021

3000200985 2021
SC08.

6581
00.08.01.07 16.262,34 16.262,34

L 13/89 Edifici Ante 

1989 - anno 2021
COMUNE DI MONASTIR

U.

2.03.01.02.003

ACCREDITO TESORERIA 

PROVINCIALE STATO PER TAB A
IT50S0100003245520300305577 E92C21001080002 02/09/2021

3000200813 2021
SC08.

6581
00.08.01.07 3.598,95 3.598,95

L 13/89 Edifici Ante 

1989 - anno 2021
COMUNE DI NARBOLIA

U.

2.03.01.02.003

ACCREDITO TESORERIA 

PROVINCIALE STATO PER TAB A
IT81J0100003245523300305821 E38I21000160009 02/09/2021



ASSESSORADU DE SOS TRABALLOS PUBLICOS

ASSESSORATO DEI LAVORI PUBBLICI

7/9

3000200817 2021
SC08.

6581
00.08.01.07 2.586,71 2.586,71

L 13/89 Edifici Ante 

1989 - anno 2021

COMUNE DI NUGHEDU 

SAN NICOLO'

U.

2.03.01.02.003

ACCREDITO TESORERIA 

PROVINCIALE STATO PER TAB A
IT32V0100003245522300305758 I64E21002350002 02/09/2021

3000200821 2021
SC08.

6581
00.08.01.07 3.681,21 3.681,21

L 13/89 Edifici Ante 

1989 - anno 2021
COMUNE DI NURACHI

U.

2.03.01.02.003

ACCREDITO TESORERIA 

PROVINCIALE STATO PER TAB A
IT86N0100003245523300305825 E79J21005900009 02/09/2021

3000200823 2021
SC08.

6581
00.08.01.07 8.406,03 8.406,03

L 13/89 Edifici Ante 

1989 - anno 2021
COMUNE DI NURECI

U.

2.03.01.02.003

ACCREDITO TESORERIA 

PROVINCIALE STATO PER TAB A
IT63O0100003245523300305826 I88I21000250009 02/09/2021

3000200825 2021
SC08.

6581
00.08.01.07 33.288,96 33.288,96

L 13/89 Edifici Ante 

1989 - anno 2021
COMUNE DI OLBIA

U.

2.03.01.02.003

ACCREDITO TESORERIA 

PROVINCIALE STATO PER TAB A
IT19K0100003245522300064737 F99J21005330003 02/09/2021

3000200832 2021
SC08.

6581
00.08.01.07 8.630,50 8.630,50

L 13/89 Edifici Ante 

1989 - anno 2021
COMUNE DI ORTACESUS

U.

2.03.01.02.003

ACCREDITO TESORERIA 

PROVINCIALE STATO PER TAB A
IT74Q0100003245520300305583 I18I21000350002 02/09/2021

3000200842 2021
SC08.

6581
00.08.01.07 2.936,71 2.936,71

L 13/89 Edifici Ante 

1989 - anno 2021
COMUNE DI POMPU

U.

2.03.01.02.003

ACCREDITO TESORERIA 

PROVINCIALE STATO PER TAB A
IT13L0100003245523300305831 E59J21004040002 02/09/2021

3000200849 2021
SC08.

6581
00.08.01.07 7.101,27 7.101,27

L 13/89 Edifici Ante 

1989 - anno 2021

COMUNE DI SAN VERO 

MILIS

U.

2.03.01.02.003

ACCREDITO TESORERIA 

PROVINCIALE STATO PER TAB A
IT46S0100003245523300305838 I48I21000870009 02/09/2021

3000200855 2021
SC08.

6581
00.08.01.07 7.570,82 7.570,82

L 13/89 Edifici Ante 

1989 - anno2021

COMUNE DI SANTU 

LUSSURGIU

U.

2.03.01.02.003

ACCREDITO TESORERIA 

PROVINCIALE STATO PER TAB A
IT69R0100003245523300305837 H32C21000760009 02/09/2021

3000200857 2021
SC08.

6581
00.08.01.07 23.511,79 23.511,79

L 13/89 Edifici Ante 

1989 - anno 2021
COMUNE DI SASSARI

U.

2.03.01.02.003

ACCREDITO TESORERIA 

PROVINCIALE STATO PER TAB A
IT02O0100003245522300064749 B82C21001230008 02/09/2021



ASSESSORADU DE SOS TRABALLOS PUBLICOS

ASSESSORATO DEI LAVORI PUBBLICI

8/9

3000200858 2021
SC08.

6581
00.08.01.07 28.155,42 28.155,42

L 13/89 Edifici Ante 

1989 - anno 2021
COMUNE DI SEDILO

U.

2.03.01.02.003

ACCREDITO TESORERIA 

PROVINCIALE STATO PER TAB A
IT65M0100003245523300305840 H68I21003160002 02/09/2021

3000200868 2021
SC08.

6581
00.08.01.07 5.018,89 5.018,89

L 13/89 Edifici Ante 

1989 - anno 2021
COMUNE DI SIMAXIS

U.

2.03.01.02.003

ACCREDITO TESORERIA 

PROVINCIALE STATO PER TAB A
IT75U0100003245523300305848 H48I21001430009 02/09/2021

3000200872 2021
SC08.

6581
00.08.01.07 3.736,71 3.736,71

L 13/89 Edifici Ante 

1989 - anno 2021
COMUNE DI SODDI'

U.

2.03.01.02.003

ACCREDITO TESORERIA 

PROVINCIALE STATO PER TAB A
IT79R0100003245523300305851 F59J20001690001 02/09/2021

3000200877 2021
SC08.

6581
00.08.01.07 5.189,24 5.189,24

L 13/89 Edifici Ante 

1989 - anno 2021

COMUNE DI TEMPIO 

PAUSANIA

U.

2.03.01.02.003

ACCREDITO TESORERIA 

PROVINCIALE STATO PER TAB A
IT17E0100003245522300069676 C52C21001010002 02/09/2021

3000200878 2021
SC08.

6581
00.08.01.07 19.125,13 19.125,13

L 13/89 Edifici Ante 

1989 - anno 2021
COMUNE DI TERRALBA

U.

2.03.01.02.003

ACCREDITO TESORERIA 

PROVINCIALE STATO PER TAB A
IT89N0100003245523300072292 I18I21000380002 02/09/2021

3000200881 2021
SC08.

6581
00.08.01.07 6.314,48 6.314,48

L 13/89 Edifici Ante 

1989 - anno 2021
COMUNE DI THIESI

U.

2.03.01.02.003

ACCREDITO TESORERIA 

PROVINCIALE STATO PER TAB A
IT63V0100003245522300305782 G69J20002970009 02/09/2021

3000200882 2021
SC08.

6581
00.08.01.07 8.772,70 8.772,70

L 13/89 Edifici Ante 

1989 - anno 2021
COMUNE DI TIANA

U.

2.03.01.02.003

ACCREDITO TESORERIA 

PROVINCIALE STATO PER TAB A
IT70B0100003245521300305705 J19J21013520002 02/09/2021

3000200890 2021
SC08.

6581
00.08.01.07 11.841,23 11.841,23

L 13/89 Edifici Ante 

1989 - anno 2021
COMUNE DI URAS

U.

2.03.01.02.003

ACCREDITO TESORERIA 

PROVINCIALE STATO PER TAB A
IT15Y0100003245523300305858 H53D21001360002 02/09/2021

3000200895 2021
SC08.

6581
00.08.01.07 2.550,00 2.550,00

L 13/89 Edifici Ante 

1989 - anno 2021

COMUNE DI 

VALLERMOSA

U.

2.03.01.02.003

ACCREDITO TESORERIA 

PROVINCIALE STATO PER TAB A
IT49Z0100003245520300305614 H99J21005020002 02/09/2021



ASSESSORADU DE SOS TRABALLOS PUBLICOS

ASSESSORATO DEI LAVORI PUBBLICI

9/9

Riassunto dei dati finanziari

SC08.6581 TOTALE

2021 308.096,15 308.096,15

TOTALE 308.096,15 308.096,15




		2021-09-02T13:01:24+0000
	PELLEGRINO MAURIZIO




